UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024

{Cifras Pesos)

41

4110

44

4428

47

4705
4720
4722

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5307
5347
5360
5366
5368

57

5705
5720
5722

58

5802
5890

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

PROVISION PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS

OPERACIONES DE ENLACE

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS GASTOS

COMISIONES
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

23,146,884,618

1,041,981,283

1,041,981,283

22,104,903,335

22,104,903,335
0
0

19,292,545,120

16,091,467,815

6,894,787,943
16,471,911
1,652,723,870
214,904,900
3748171210
54,962,560
3,609,445,421
0

1,806,765,253

0

0
1,712,753,756

94,011,497

0

1,393,330,224

0
1,393,330,224
0

981,828

0
981,827
1

~3,854,339,498




INGRESOS NO OPERACIONALES
4808  INGRESOS DIVERSOS
4830  REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO
58 OTROS GASTOS
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL

EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO

XIMENA HENAO ESCOBAR
Diregtora UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

489,237,674
489,237 674
0

1]

489,237,674

4,343,577,172

4,343,577,172

.f'/"’

FRANCISCO LUIS VALENCIA DS
Profeéional Esp. con funciones de Contador de la
UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

TpP.82010 T



