

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024
(Cifras Pesos)

INGRESOS OPERACIONALES		23,146,884,618
41	INGRESOS FISCALES	1,041,981,283
4110	NO TRIBUTARIOS	1,041,981,283
44	TRANSFERENCIAS	0
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	0
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	22,104,903,335
4705	FONDOS RECIBIDOS	22,104,903,335
4720	OPERACIONES DE ENLACE	0
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0
GASTOS OPERACIONALES		19,292,545,120
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	16,091,467,815
5101	SUELdos Y SALARIOS	6,894,787,943
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	16,471,911
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1,552,723,870
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	214,904,900
5107	PRESTACIONES SOCIALES	3,748,171,210
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	54,962,560
5111	GENERALES	3,609,445,421
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	0
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1,806,765,253
5307	PROVISIÓN PARA PROTECCIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	0
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1,712,753,756
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	94,011,497
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	0
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	1,393,330,224
5705	FONDOS ENTREGADOS	0
5720	OPERACIONES DE ENLACE	1,393,330,224
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0
58	OTROS GASTOS	981,828
5802	COMISIONES	0
5890	GASTOS DIVERSOS	981,827
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		3,854,339,498

INGRESOS NO OPERACIONALES	489,237,674
4808 INGRESOS DIVERSOS	489,237,674
4830 REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO	0
 58 OTROS GASTOS	 0
 EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	 489,237,674
 EXCEDENTE O DÉFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	 4,343,577,172
 EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	 4,343,577,172



PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR
Directora UAE Cuerpo Oficial de Bomberos



FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL
Profesional Esp. con funciones de Contador de la
UAE Cuerpo Oficial de Bomberos
T.P. 82010 T